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Mroźna temperatura nie zniechęciła mieszkańców i Mordy dołączyły do ponad sześciuset
pięćdziesięciu miast i miejscowości w Polsce, w których odbył się Orszak Trzech Króli. Dzień
szóstego stycznia dwa tysiące siedemnastego roku przejdzie z tego względu do historii
naszego miasteczka - raz pierwszy uczestniczyliśmy w ten sposób w tym szczególnym święcie. 

  

Po wysłuchaniu mszy świętej, przy Grocie Matki Boskiej przed kościołem odegrano sceny z
głośnym odczytaniem edyktu Cezara Augusta i przybyciem Mędrców a około godziny dwunastej
czterdzieści orszak wyruszył ulicami Kardynała Wyszyńskiego, Sienkiewicza, Kościuszki na
skwer przy Placu Zwycięs
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twa. Orszak prowadziła Święta Rodzina a za nią w kolejności szli: Gwiazdor z Gwiazdą, władzegminne, miejscowi księża, zaproszeni gości i licznie przybyli uczniowie szkół i mieszkańcyMordów i gminy. Niezwykle malowniczo wyglądał orszak królewski na czele którego szłysztandary a na pięknych koniach jechali trzej królowie. W pochodzie znalazła się równieżorkiestra strażacka Ochotniczej Straży Pożarnej z Mordów.  Na skwerku uroczystości rozpoczęły się od ponownego odczytania edyktu Augusta. Następnascena rozegrała się przed symboliczną gospodą, gdzie o schronienie prosił Józef (Tomasz Kozłowski)z brzemienną Maryją (Magdalena Drabarek). Odprawieni sprzed gospody Józef i Maryja znaleźli schronienie w szopie. Tutaj świętejrodzinie hołd złożyli pastuszkowie.  W inscenizacji nie mogło zabraknąć króla Heroda. Przed symbolicznym pałacem rozegrała sięwszystkim nam znana scena z przybyciem Trzech Mędrców. Warto dodać, że w rolę królaznakomicie wcielił się sołtys z Wojnowa pan Mariusz Stangreciuk.  Czwarta i ostatnia w tej inscenizacji scena odbyła się przed szopą, pod którą przybyli trzejkrólowie: Kacper, Melchior i Baltazar. Złożyli oni pokłon Świętej Rodzinie.  Zebrani wysłuchali życzeń świątecznych i noworocznych złożonych wszystkim przez burmistrzaJana Ługowskiego. Podziękował on również wszystkim, którzy zaangażowali się worganizację tej uroczystości. Szczególnie cieszy go to, że jest to już kolejna imprezazorganizowana przez samych mieszkańców przy wsparciu instytucji kultury i szkół z terenugminy.  Proboszcz miejscowej parafii ksiądz Karol Klewek zabierając głos złożył szczególnepodziękowania inicjatorce tej uroczystości pani Luizie Domańskiej.  Na koniec podzielono się opłatkiem i złożono sobie wzajemnie życzenia świąteczne. Chętnimogli skorzystać z gorącej kawy i herbaty a trzeba dodać, że tego pięknego słonecznego, alebardzo mroźnego dnia – temperatura poniżej piętnastu stopni Celsjusza - gorący napój miałszczególne wzięcie.  Wydarzenie to w gminie Mordy miało miejsce po raz pierwszy , ale na pewno nie ostatni – taktwierdzili zgodnie wszyscy i Ci co przyczynili się do zorganizowania jak również Ci, którzyprzyszli i z ochotą wzięli udział w orszaku. To coś nowego i na pewno będzie powtarzane coroku jako święto wpisane w kalendarz uroczystości gminnych.  {gallery}orszak2016{/gallery}  {youtube}psgqMliz_mk{/youtube}  
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